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 Przywrócić sens wspólnej polityce rolnej

Autor : Bernard Bourget
 Komisja Europejska rozpoczęła właśnie konsultacje na temat
 przyszłości wspólnej polityki rolnej (WPR) przed zaprogramowaniem
 kolejnego budżetu Unii Europejskiej (po 2020 roku). Należy więc
 przeanalizować powody rozczarowania tą polityką, która jest coraz
 mniej rozumiana przez wielu rolników i populację. Trzeba zgłębić

 scenariusze, które mogłyby umożliwić przywrócenie zaufania Europejczyków do tej
 europejskiej polityki, przywracając jej sens. Wcześniej jednak trzeba uwzględnić także
 ograniczenia, jakie ciążą na WPR. 
Więcej
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Wybory : 
Wybory parlamentarne w Holandii 15 marca

 15 marca 12,9 mln Holendrów ma odnowić 150-osobowy skład niższej
 izby parlamentu (Tweede Kamer). Łącznie w wyborach weźmie udział
 28 partii. W sondażach opinii publicznej Partia Ludowa na rzecz
 Wolności i Demokracji (VVD) premiera Marka Rutte'go oraz Partia
 Wolności (PVV) idą łeb w łeb... Więcej

 
Fundacja : 

Spotkania Profesjonalistów Rynków Zadłużenia i Walutowych
 21 lutego Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, bierze udział w 8.
 Spotkaniach Profesjonalistów Rynków Zadłużenia i Walutowych.
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 Zabierze głos podczas 3. okrągłego stołu - "Unia Europejska i
 Zjednoczone Królestwo: co trzeba negocjować? Panorama obecnych

 sił"... Więcej

 
Komisja : 

Inwestycje w infrastrukturę energetyczną na kwotę 444 mln euro
 17 lutego 28 państw członkowskich zaaprobowało propozycję Komisji
 mającą na celu zainwestowanie 444 mln euro w wielkie europejskie
 projekty z zakresu infrastruktury energetycznej. Projekty te przyczynią

 się do osiągnięcia założeń unii energetycznej... Więcej

Więcej

Procedura komitetowa: więcej przejrzystości i rozliczalności
 14 lutego Komisja zaproponowała zmianę rozporządzenia dotyczącego
 procedury komitetowej w celu zwiększenia przejrzystości i
 rozliczalności procedur dotyczących wdrażania prawodawstwa UE...
 Więcej

 
Parlament : 

Wizyta autriackiego prezydenta Alexandra Van der Bellena
 14 lutego austriacki prezydent Alexander Van der Bellen wystąpił przed
 eurodeputowanymi. Podkreślił sukces integracji europejskiej i
 zaapelował o wspólne rozwiązywanie aktualnych problemów.
 Jednocześnie ponowił swoje poparcie dla europejskiego projektu -
 "Idea Europy jest cudowna, jest unikalna, jest tego warta"... Więcej

 
Ratyfikacja porozumienia handlowego UE-Kanada

 15 lutego eurodeputowani zaakceptowali kompleksową umowę
 gospodarczo-handlową między Unią Europejską i Kanadą, która ma
 stymulować wymianę towarów i usług, a także napływ inwestycji (408

 głosów za, 254 przeciw, 33 wstrzymało się). Porozumienie będzie stosowane
 tymczasowo od kwietnia 2017 roku... Więcej

Więcej

Wizje przyszłości Europy
 16 lutego eurodeputowani przyjęli 3 rezolucje analizujące przyszłe
 przemiany Unii Europejskiej. Pierwsza skupia się na optymalnym
 wykorzystaniu traktatu lizbońskiego. W drugiej rozważane są możliwości
 poszerzenia zasobu aktualnie dostępnych narzędzi. W trzeciej
 zaproponowano większe zbliżenie gospodarek strefy euro... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Wystąpienie kanadyjskiego premiera Justina Trudeau
 16 lutego kanadyjski premier Justin Trudeau ocenił, że "silna Unia
 Europejska jest korzystna dla całego świata". Przyjechał on zachwalać
 przed europosłami porozumienie o wolnym handlu UE/Kanada (czyli

 CETA). Eurodeputowani ratyfikowali je 15 lutego... Więcej

Więcej

Rada : 
Spotkanie Donalda Tuska i Mike'a Pence'a

 20 lutego, przy okazji swojej pierwszej oficjalnej wizyty w Brukseli
 amerykański wiceprezydent Mike Pence potwierdził, że Stany
 Zjednoczone są zdeterminowane "kontynuować współpracę i

 partnerstwo z Unią Europejską"... Więcej

 
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

 17 lutego 28 ministrów edukacji przedyskutowało możliwy wpływ
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 kształcenia i szkolenia na spójność społeczną oraz promowanie
 wspólnych europejskich wartości... Więcej

 
Przenoszenie treści internetowych

 15 lutego Rada zaaprobowała nowe przepisy pozwalające
 konsumentom, którzy zapłacili za usługi udostępniania treści
 internetowych w kraju zamieszkania, utrzymać dostęp do tych usług w
 trakcie wizyty w innym kraju UE... Więcej

 
Konkluzje posiedzenia Eurogrupy

 20 lutego 19 ministrów finansów strefy euro obradujących w Brukseli
 wyraziło zadowolenie ze zbieżności stanowisk Grecji oraz instytucji
 (EBC, MFW, Komisji Europejskiej i Europejskiego Mechanizmu
 Stabilności). Powinno to umożliwić odblokowanie 3. programu

 dostosowań gospodarczych tego kraju. Ministrowie przestudiowali również prognozy
 gospodarcze Komisji na lata 2017-2018... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności

 20 lutego 28 ministrów ds. handlu, przemysłu, badań i innowacyjności
 wymieniło poglądy na temat nowej inicjatywy na rzecz start-upów i
 scale-upów oraz współpracy w dziedzinie ochrony konsumentów...
 Więcej

 
EBC : 

EBC prezentuje swój raport finansowy za 2016 rok
 16 lutego Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego
 zaaprobowała raport finansowy za 2016 rok. EBC odnotował zysk netto
 na kwotę 1,19 mld euro (1,08 w 2015) oraz zysk netto z tytułu
 odsetek na kwotę 1,648 mld euro (1,475 mld w roku ubiegłym)...

 Więcej

 
Europejskie agencje : 

77. udany start Ariane 5
 14 lutego Ariane 5, rakieta nośna Europejskiej Agencji Kosmicznej
 (ESA), z powodzeniem wystartowała z centrum kosmicznego w Kourou,
 w Gujanie Francuskiej. Zdołała też umieścić na orbicie dwóch satelitów
 telekomunikacyjnych Sky Brasil-1 i Telkom-3S... Więcej

 
Niemcy : 

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych G20
 16 i 17 lutego ministrowie spraw zagranicznych G20 podkreślili
 znaczenie wzmocnienia współpracy w dziedzinie zwalczania ubóstwa
 oraz zarządzania kryzysami i zagrożeniami (zmianami klimatu,
 terroryzmem, migracją, konfliktami etc.). Stwierdzono, że partnerstwo

 z Afryką ma pierwszorzędne znaczenie... Więcej

 
Konferencja na temat bezpieczeństwa w Monachium

 17 lutego, podczas konferencji na temat bezpieczeństwa w Monachium
 niemiecka minister obrony Ursula von der Leyen zwróciła się do

 Stanów Zjednoczonych o to, by nie grały samotnie z Rosją, gdy "Europejczycy i Stany
 Zjednoczone mają wspólny interes przywrócenia odprężonych relacji z Rosją"... Więcej

Więcej

Niemcy jednym z 5 najbardziej innowacyjnych krajów na świecie
 W swoim 10. dorocznym raporcie, opublikowanym 15 lutego, Komisja
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 Ekspertów na rzecz Badań i Innowacji pochwaliła politykę innowacyjną
 rządu. Niemcy należą do 5 najbardziej innowacyjnych krajów na
 świecie - na badania i rozwój przeznacza się 3% PKB... Więcej

Więcej

Francja : 
Raport misji informacyjnej na temat konsekwencji brytyjskiego referendum

 Francuscy deputowani chcą, by negocjacje były ograniczone w czasie,
 oraz chcą głosowania na temat przyszłych relacji między Unią
 Europejską i Zjednoczonym Królestwem, wynika z raportu misji
 informacyjnej na temat konsekwencji brytyjskiego referendum. 15

 lutego przegłosowano go niemal jednogłośnie (bez jednego głosu)... Więcej

 
Spotkanie Bernarda Cazeneuve'a i Theresy May

 17 lutego Theresa May gościła w Londynie swojego francuskiego
 odpowiednika Bernarda Cazeneuve'a. Brytyjska premier potwierdziła,
 że po Brexicie Zjednoczone Królestwo pozostanie stabilnym
 sojusznikiem Francji. Przypomniała zwłaszcza, że handel między
 Zjednoczonym Królestwem i Francją wygenerował nadwyżkę 50 mld

 euro... Więcej

Więcej

Wizyta francuskiego premiera Bernarda Cazeneuve'a w Berlinie
 13 lutego francuski premier Bernard Cazeneuve pojechał do Berlina,
 aby spotkać się tam z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Wskazał, że
 francusko-niemiecka solidarność jest bardziej niż kiedykolwiek
 niezbędna dla przyszłości Europy... Więcej

 
Irlandia : 

Przemówienie Endy Kenny'ego na temat Brexitu
 15 lutego irlandzki premier Enda Kenny opowiedział się za okresem
 przejściowym po Brexicie. Byłby to czas na zbudowanie ram prawnych
 nowych relacji między Zjednoczonym Królestwem i Unią Europejską...
 Więcej

 
Włochy : 

OECD publikuje opracowanie na temat reform i wzrostu we Włoszech
 15 lutego OECD opublikowało "Gospodarczy przegląd Włoch". Choć
 reformy strukturalne (takie jak Jobs Act) pozwoliły krajowi wyjść z
 długiej recesji, aby wzmocnić wzrost, musi on zreformować rynek
 pracy, kształcenie zawodowe czy poprawić skuteczność swojej
 administracji i otoczenie przedsiębiorstw... Więcej

 
Polska : 

List otwarty organizacji pozarządowych do Komisji Europejskiej zwracający się o
 sankcje wobec Polski

 16 lutego organizacje pozarządowe (w tym Human Rights Watch i
 Amnesty International) skierowały do Komisji Europejskiej list otwarty.
 Zwracają się do niej o ukaranie Polski, która w ich opinii narusza
 zasadę państwa prawa... Więcej

 
Rumunia : 

Referendum na temat korupcji
 Po długich manifestacjach w całym kraju 13 lutego rumuński rząd
 zgodził się na przeprowadzenie referendum na temat korupcji. Pod
 presją ulicy domagał się go prezydent... Więcej
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Więcej

Wizyta rumuńskiego premiera w Brukseli
 17 lutego rumuński premier Sorin Grindeanu spotkał się z
 przewodniczącym Rady Donaldem Tuskiem, aby omówić priorytety
 rumuńskiego rządu w zakresie wzrostu gospodarczego, ale także walki
 z korupcją... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Tony Blair wzywa Brytyjczyków do oporu

 17 lutego były premier Tony Blair wezwał Brytyjczyków sprzyjających
 pozostaniu w Unii Europejskiej do oporu i podejmowania prób
 przekonywania zwolenników Brexitu do zmiany zdania... Więcej

Więcej

Jakie będą konsekwencje dla środowiska w przypadku Brexitu?
 14 lutego komisja brytyjskiego parlamentu zajmująca się ochroną
 środowiska opublikowała raport podkreślający konsekwencje Brexitu
 dla tej polityki... Więcej

 
Szwecja : 

Prezentacja kierunków polityki zagranicznej na 2017 rok
 15 lutego szwedzka minister spraw zagranicznych Margot Wallström
 zaprezentowała przed Riksdagiem (parlamentem) kierunki rządu w
 polityce zagranicznej w 2017 roku... Więcej

 
Rada Europy : 

Apel o przywrócenie wolności wypowiedzi w Turcji
 15 lutego Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Nils Muižnieks
 zaapelował do tureckich władz o zreformowanie obowiązującego
 prawodawstwa, przywrócenie niezależności sądownictwa i wzmocnienie
 zaangażowania kraju na rzecz ochrony wolności wypowiedzi... Więcej

 
NATO : 

Wzmocnić NATO
 Obradujący od 15 do 17 lutego ministrowie obrony krajów NATO
 zaaprobowali utworzenie regionalnego centrum dla Południa, kolejny
 etap modernizacji struktury dowodzenia NATO... Więcej

Więcej

WTO : 
Perspektywy światowego wzrostu w I kwartale 2017

 Wskaźnik perspektyw światowego wzrostu z 14 lutego wydaje się
 sugerować umiarkowane przyspieszenie handlu w I kwartale bieżącego
 roku... Więcej

 
Eurostat : 

Nadwyżka w międzynarodowym handlu towarami
 Według statystyk opublikowanych przez Eurostat 16 lutego w grudnia
 2016 roku Unia Europejska odnotowała nadwyżkę w międzynarodowym
 handlu towarami na kwotę 20,9 mld euro, a strefa euro na 28,1 mld...
 Więcej
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Wzrost PKB

 Według szacunków Eurostatu (opublikowanych 14 lutego) w IV
 kwartale 2016 roku PKB w Unii Europejskiej podskoczyło w stosunku
 do III kwartału o 0,5%, a w strefie euro o 0,4% (odpowiednio +1,8% i
 +1,7% w skali roku)... Więcej

 
Kultura : 

Międzynarodowy Salon Sztuki Współczesnej (ARCO) w Madrycie
 Od 22 do 26 lutego w Madrycie odbędzie się Międzynarodowy Salon
 Sztuki Współczesnej (ARCO). Blisko 160 galerii z 30 krajów
 zaprezentuje ostatnie tendencje we współczesnej sztuce... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Porto

 Od 24 lutego do 4 marca na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w
 Porto (Fantasporto) rywalizują produkcje pochodzące z Portugalii i z
 całego świata, długo i krótkometrażowe. W programie są także
 konferencje i wystawy... Więcej

 
Wystawa w Hamburgu poświęcona weneckiemu malarstwu

 Od 24 lutego do 21 maja w Hamburger Kunsthalle czynna będzie
 wystawa "Poezja weneckiego malarstwa". Zostaną na niej wystawione
 dzieła największych weneckich malarzy, takich jak Tycjan, Palma
 Starszy i Lorenzo Lotto... Więcej

 
Wystawa "Podróż do Edo" w Warszawie

 Od 25 lutego do 7 maja Muzeum Narodowe w Warszawie zaprasza na
 wystawę zatytułowaną "Podróż do Edo". Pozwala ona zwiedzającym
 zgłębić drzeworyty ukiyo-e pochodzące z kolekcji Jerzego Leskowicza...
 Więcej

 
Wiek Rembrandta

 Od 22 lutego do 22 maja w Muzeum Luwr w Paryżu prezentowane będą
 dzieła głównych malarzy niderlandzkiego XVII wieku z kolekcji Thomasa
 Kaplana. M.in. największa kolekcja dzieł Rembrandta. Inna ekspozycja
 poświęcona złotemu wiekowi wystawiana jest do 7 maja w Fundacji
 Custodia... Więcej

Więcej

Vermeer i mistrzowie malarstwa rodzajowego
 Muzeum Luwr przygotowało sensację wystawiając po raz pierwszy od 50
 lat 11 płócien niderlandzkiego malarza Johannesa Vermeera. Będzie to
 miało miejsce od 22 lutego do 22 maja w ramach ekspozycji "Vermeer i
 mistrzowie malarstwa rodzajowego"... Więcej

 
"Egon Schiele" w wiedeńskiej Albertinie

 Od 22 lutego do 18 czerwca Albertina w Wiedniu prezentuje całą
 artystyczną drogę Egona Schiele - akwarelisty, rysownika, pioniera
 austriackiego modernizmu. Wystawa odbywa się w ramach obchodów
 przewidzianych dla upamiętnienia śmierci tego malarza w 1918 roku...
 Więcej
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Wystawa Maartena Baasa w Muzeum Groninger

 Do 24 września Muzeum Groninger (Holandia) prezentuje na wystawie
 zatytułowanej "Zabawa w chowanego" dzieła niderlandzkiego
 rysownika Maartena Baasa... Więcej

 

Kalendarz :

20
lut.

20 lutego
 Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności
Bruksela
Eurogrupa

21
lut.

21 lutego
 Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

27
lut.

27 lutego
 Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

28
lut.

28 lutego
 Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska
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info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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